

روزنامه

نتانیاهو ناامید از امریکا همچنان لاف می‌زند!

نتانیاهو که به دلیل اقدامات تنش‌زای خود در سرزمین‌های اشغالی حتی مجوز سفر به واشنگتن هم به او داده نمی‌شود، مدعی است که تلاش‌های او سبب شده واشنگتن از بازگشت به برجام منصرف نشود و بار دیگر از رویابهای خود برای مقابله با برنامه هسته‌ای ایران سخن گفت.
در زمانی که مقامات ایران و امریکا در عمان به‌طور غیرمستقیم مذاکره می‌کنند تا شاید بتوانند به توافقی برای اجرای مجدد برجام دست پیدا کنند، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل مثل همیشه شاخ‌کوب‌هایش تیز شده‌ است و هر روز به لفاظی علیه برنامه هسته‌ای ایران می‌پردازد. وبگاه صهیونیستی اروژت شاونوشت که نتانیاهو در جلسه کابینه‌اش و در پی برخی ادعاهای مطرح‌شده گزارش‌هایی بر مذاکرات ایران و امریکا درباره نوعی «توافق موقت» بر سر مسئله هسته‌ای ایران -ادعایی که تهران و واشنگتن آن را رد کرده‌اند- گفت: «روی جلوگیری از هسته‌ای شدن ایران کار می‌کنیم. مخالف توافق اصلی هستیم و مخالفت اصولی ما به این امر که امریکاهنوز به توافق اصلی بازنگشته‌است، کمک می‌کند.»
او با اشاره به ادعای توافق موقت گفت: «ما همچنین با این توافق مخالفیم و تکرار می‌کنم که اسرائیل هر کاری برای حفاظت از خود انجام خواهد داد.»
نتانیاهو که رژیمش به عنوان تنها دارنده زرادخانه هسته‌ای خاورمیانه، امنیت و ثبات آن را تهدید می‌کند، با مطرح کردن این‌ها، وجود اهداف نظامی در برنامه هسته‌ای ایران، از مشوقان اصلی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین امریکا برای خروج از برجام در سال ۲۰۱۸ بود. اما نتانیاهو در دولت جوبایدن، رئیس‌جمهور امریکانفوذ چندانی ندارد و حتی اخیراً کاخ سفید اعلام کرده بود که در حال حاضر مجوز ورود به نتانیاهو برای سفر به واشنگتن نخواهد داد. با اینکه مقامات امریکایی می‌گویند که درباره جزئیات هر گونه توافق با ایران با اسرائیل در تماس هستند اما امریکا به این باور رسیده‌است که ادامه فشارها نمی‌تواند تهران را از مسیر هسته‌ای شدن بازدارد و تحریم‌هایی هم که قرار بود ایران از منزوی و ضعیف کند عملاً ناکارآمد بوده‌ است. ادعای نتانیاهو به اقدام علیه برنامه هسته‌ای ایران، در حالی‌است که مقامات تهران بارها به صهیونیست‌ها هشدار داده‌اند که در صورت هر گونه خرابکاری در این زمینه پاسخ قاطعی به دشمن خواهند داد و اخیراً هم با رونمایی از موشک‌های مافوق صوت، هراس را در دل اسرائیلی‌ها به راه انداخته‌اند. هر چند که نتانیاهو تاکنون صدها در درباره اقدام نظامی علیه تأسیسات هسته‌ای سخن گفته اما در عمل شجاعت چنین کاری را نداشته‌است و فقط به لفاظی و سیاه‌نمایی پرداخته تا شاید جامعه جهانی را علیه تهران بشوراند که در این زمینه هم شکست خورده‌است.

دورویا

نمایندگان عراق: بازگشت حزب منحله بعث به قدرت را نمی‌پذیریم

در پی تحركات برخی کشورهای منطقه برای احیای حزب منحلّه بعث عراق، نمایندگان این کشور اعلام کردند که ملت این کشور هرگز بازگشت حزب بعث به عرصه سیاسیی را نخواهد پذیرفت.
درحالی که عراق پس از سال‌ها به آرامش و ثبات نسبی رسیده است، برخی یازگیرگان بازنژادی سعی از زیند دوباره این کشور را به سمت هرج و مرج و نامنی سوق دهند؛ اقدامی که خشم عراقی‌ها را برانگیخته است. به گزارش پایگاه خبری المعلومه، «جاسم الموسوی» یکی از نمایندگان ائتلاف دولت قانون عراق روز یکشنبه در سخنانی تأکید کرد که بازگشت حزب منحلّه بعث به عرصه قدرت در این کشور یک توهم ممنوعه به شمار می‌رود، چرا که این حزب بخشی از گذشته است و دیگر بازمی‌گردد. وی افزود: ملت عراق کاملاً با تعامل با این حزب مخالف است. حزب منحلّه بعث به مدت ۳۵ سال در عراق حکمرانی کرد و هیچ چیزی از ملت این سرزمین یا طایفه یانژادی را از شکنجه‌ها و محرومانی آن‌ها در رهبران ائتلاف الفتح عراق نیز رد واکنش به تصمیم دولت اردن مبنی بر اعطای آن علیه صهیبت‌های بزرگ عراق، توجّه کرد. جبار عنده یکی از رهبران ائتلاف الفتح عراق نیز در واکنش به تصمیم دولت اردن مبنی بر اعطای مجوز فعالیت سیاسی به حزب منحلّه بعث، تأکید کرد: «اردن در حال حاضر ماؤ و پانگناه بیش از ههزار بعثی فراری از عراق است.» وی افزود: «تصمیم وزارت شیلات دولت منحلّه نت کرد. اردن در حال به فعالیت‌های مجوز داده که می‌داند این حزب عامل ارتکاب بزرگ‌ترین جنایت‌گورهای دسته‌جمعی در تاریخ عراق است. عوده بیان کرد: «بعثی‌های فراری از عراق در اردن مستقر هستند و دست آنها به خون مردم بی‌گناه عراق آلوده است. آنها به ائت دست سرتوسرین‌های اطلاعاتی دیگر کشورها تبدیل شده‌اند. در سایه این تحولات، بازنژگی در روابط با اردن ضروری است. حزب بعث تبدیل به یک صفحه سیاه در تاریخ عراق شده و هیچ قیمتی به این کشور بازخواهد گشت. بعید نیست دست امریکا در تلاش برای احیای این حزب با هدف منحرف کردن تحولات منطقه، در کار باشد.»

گزارش

هشدار صناعدر باره فعالیت

دولت نجات ملی ایمن مستقر در صنعا شنیه

شب نسبت به فعالیت صحنه شکنواهای متجاوز در جزایر ایمنی سقظری هشدار داده است، جزایر سقظری مجمع‌الجزایری متعلق به یمن است که در غرب اقیانوس هند، میان دو قاره آسیا و آفریقا و در دهانه «خلیج عدن» قرار دارد و برای کشتیرانی از موقعیت راهبردی بر خوردار است. به گزارش المسیره، وزارت شیلات دولت نجات یمن، شنبه شب به فعالیت‌های کشورهای متجاوز در جزایر سقظری و آبهای منطقه‌ای یمن واکنش نشان داد.
نایب‌اعلام این وزارت‌تخانه، اقدامات نیروهای اماراتی به ازبایان صخره‌های مرجانی آسیب زیاد وارد می‌کند، همچنان که ابوظبی صدها تن از سنگ‌های مرجانی را چپاول کرده و آن را به کشورهای دیگری حاشیه خلیج فارس صادر می‌کند.
«دولت نجات ملی یمن اعلام کرد: «از تمام طرف‌های ذی‌ربط در یمن و جامعه جهانی می‌خواهیم به توافقات و معاهدات منطقه‌ای برای حفظ محیط زیست در یایی احترام بگذارند.» هم‌زمان شبکه خبری المسیره با استناد به شواهد و مدارک موقت، حضور حزب‌الاصلاح در شهر مَربأ بر سرپوشی برای جنایت‌های این حزب دانست که از زندانی کردن مخالفان و نظامی کردن این شهر گرفته تا کمک به سازمان‌اطلاعات عربستان و کشورهای خارجی را شامل می‌شود. این حزب به امنیت ملی یمن از طریق آموزش یاندهای جاسوسی و به کارگیری گروهک‌ها برای بستن مسیرها به‌روی مسافران و ربودن آنها برای مبادله کردن‌شان با اسرای جنگی لطمه می‌زند. نقش تخریبی حزب‌الاصلاح در این شهر تنها محدود به خیانت‌ها و جنایت‌های انسانی نیست، بلکه به حد تبدیل شهر به مرکز برنامه‌ریزی ترورها از جمله صنعا رسیده است. تدابیر امنیتی در پایتخت و شهرهای آزاد شده بسیاری از طرح‌ها را ناکام گذاشته‌است. به این دلیل که مآب با استان‌های صنعا، ذمار و البیضا ارتباط مرزی دارد.
دفاع‌موریت ائتلاف متجاوز سعودی برای آسیب رساندن به یمن از طریق باز کردن درها به روی القاعده و تبدیل این استان به منطقه‌ای برای برنامه‌ریزی و مهندسی بمب‌ها و کمربندهای انفجاری و اعزام عناصری از القاعده است.

دوشنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۲ | ۳۰ ذی‌القمده ۱۴۴۴

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۴

روزنامه جوان | شماره ۶۷۸۱

۱۵ جوان

۱۵ جوان

پوتین: استقرار سلاح هسته‌ای در بلاروس هشدار برای غرب‌باست



با تشدید یک

کنگ در اوکراین

در پی جنگ‌افروزی‌های غرب، رئیس‌جمهور روسیه بار دیگر با تأکید بر اینکه غرب نمی‌تواند شکست راهبردی به این کشور تحمیل کند، گفت که مسکو فعلاً نیازی به متوسل شدن به تسلیحات هسته‌ای نمی‌بیند اما سلاح‌های اتمی در بلاروس هشدار برای به ناتو است.

به گزارش «جوان»، هر چند برخی کشورها سعی دارند با طرح‌های صلح به جنگ در اوکراین پایان دهند اما در شانزدهمین ماه درگیری‌ها، سطح تنش‌ها افزایش یافته است که برخی کارشناسان از احتمال وقوع جنگ جهانی سوم سخن می‌گویند. درحالی که امریکا و متحدانش سعی دارند با تجهیز اوکراین به سلاح‌های مدرن، روسیه را زمینگیر و تضعیف کنند، مقامات مسکو نسبت به این حرکت‌ها، به همین دلیل هیچ تغییری در غرب نخواهد داشت هشدار می‌دهند. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه روز شنبه اعلام کرد که هم اکنون سلاح‌های هسته‌ای تاکتیکی خود را در بلاروس مستقر کرده است، چیزی که او برای اولین بار آن را تأیید کرد. وی این اقدام را نوعی یادآوری به کشورهای غربی دانست که نمی‌توانند شکست راهبردی به روسیه تحمیل کنند.

به گزارش خبرگزاری تاس، پوتین در سخنرانی خود در مجمع اقتصادی روسیه در سن پترزبورگ گفت: «همانطور که می‌دانید ما با متحد خود الکساندر لوکاشنکو، رئیس‌جمهور بلاروس در حال مذاکره بودیم که بخشی از این سلاح‌های

فوق‌العاده و با جنبه دفاعی امکان دارد.

مقامات روسی در ماه‌های اخیر بارها نسبت به تلاش‌های غرب برای شکست این کشور هشدار داده‌اند که این اقدامات عواقب دردناکی خواهد داشت. روس‌ها تأکید کرده‌اند که اگر تمامیت ارضی آنها به خطر بیفتد ناکزیر از سلاح اتمی برای دفاع از سرزمین‌شان استفاده خواهند کرد. بنابراین، استقرار کلاهک‌های اتمی در بلاروس نزدیک مرزهای ناتو، هشدارری به امریکا و متحدانش است که اگر دستور را با خطا کنند تاوان سنگینی را خواهند پرداخت. به همین خاطر، ناظران بین‌المللی بر این باورند که سطح تنش‌ها بین روسیه و غرب، جهان را به سمت جنگ جهانی سوم سوق خواهد داد، زیرا هیچ یک از طرفین حاضر نیستند از مواضع خود عقب‌نشینی کنند.

تأکید پوتین بر ناپودی سلاح‌های غرب

هرچه روس‌های جمهوری اوکراین را از مذاکره با هشدار اخیر پوتین به غربی‌ها در زمانی انجام شد که نیروهای اوکراینی در روزهای اخیر ضد حملات خود به روس‌ها را شروع کرده‌اند، هر چند روسیه ضریب امنیتی را به اوکراین وارد کرده است اما تا‌دوام این عملیات‌ها به تشدید تنش‌ها دامن خواهد زد و با ورود تسلیحات جدید ناتو به عرصه میدانی، راه رسیدن به هر گونه صلح هم بسته خواهد شد. پوتین در سخنرانی خود گفت: «اوکراین به زودی تجهیزات نظامی خود را تمام خواهد کرد و کاملاً متکی به ساخت‌افزاهای ارائه شده توسط غرب خواهد بود و توانایی این کشور برای جنگیدن طولانی مدت تضعیف می‌شود.» پوتین گفت: «جنگ‌افزارهای غربی

مانند تاک‌های لئوپارد آلمان به‌طور مرتب ناپود می‌شوند و اگر کیف جنگنده‌های اف-۱۶ امریکایی را از متحدان خود دریافت کند، آنها نیز در آتش خواهند سوخت. اما اگر آنها در خارج از اوکراین مستقر شوند و در عملیات جنگی مورد استفاده قرار گیرند، آن وقت است که باید ببینیم که چگونه و در چه محلی با ادواتی که در عملیات جنگی ما استفاده می‌شود، درگیر شویم.» او گفت که این یک «خطر جدی» برای کشاندن ناتو به درگیری است.

اطهارات پوتین در حالی است که امریکا در خند اعلام می‌کند، با مطرح کردن این‌ها، وجود اهداف نظامی در برنامه هسته‌ای ایران، از مشوقان اصلی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین امریکا برای خروج از برجام در سال ۲۰۱۸ بود. اما نتانیاهو در دولت جوبایدن، رئیس‌جمهور امریکانفوذ چندانی ندارد و حتی اخیراً کاخ سفید اعلام کرده بود که در حال حاضر مجوز ورود به نتانیاهو برای سفر به واشنگتن نخواهد داد. با اینکه مقامات امریکایی می‌گویند که درباره جزئیات هر گونه توافق با ایران با اسرائیل در تماس هستند اما امریکا به این باور رسیده‌است که ادامه فشارها نمی‌تواند تهران را از مسیر هسته‌ای شدن بازدارد و تحریم‌هایی هم که قرار بود ایران از منزوی و ضعیف کند عملاً ناکارآمد بوده‌ است. ادعای نتانیاهو به اقدام علیه برنامه هسته‌ای ایران، در حالی‌است که مقامات تهران بارها به صهیونیست‌ها هشدار داده‌اند که در صورت هر گونه خرابکاری در این زمینه پاسخ قاطعی به دشمن خواهند داد و اخیراً هم با رونمایی از موشک‌های مافوق صوت، هراس را در دل اسرائیلی‌ها به راه انداخته‌اند. هر چند که نتانیاهو تاکنون صدها در درباره اقدام نظامی علیه تأسیسات هسته‌ای سخن گفته اما در عمل شجاعت چنین کاری را نداشته‌است و فقط به لفاظی و سیاه‌نمایی پرداخته تا شاید جامعه جهانی را علیه تهران بشوراند که در این زمینه هم شکست خورده‌است.

سنگاره

هادی محمدی

تنظیم کارت‌های بازی

قدرت‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای

رخدادها و تحولات در عرصه بین‌الملل و مناطق گوناگون شتاب جدیدی پیدا کرده و هدف‌های معناداری در رفتار کشورها و قدرت‌های جهانی به‌چشم می‌خورد. دلیل این رخدادها و تحولات این است که نظم جهانی و نظم‌های منطقه‌ای مرتبط و غیرمرتبط، در سراسیب یک دگردیسی قرار گرفته و در مسیر شکل دهی به نظم جدید هستند. لذا قدرت‌های بزرگ جهانی، چه آنها که بازنده تحولات هستند و چه آنها که امید دارند در نظم جدید، موقعیت بهتری کسب کنند، کارت‌های بازی خود را بهبود می‌بخشند یا به ابزارهای جدیدی می‌اندیشند یا با ائتلاف و اتحادهای جدید، به‌دنبال خلق ظرفیت‌های جدید هستند. با اینکه چینی‌ها و روس‌ها برای این شتاب در تحولات با رویکردهای تنش‌ساز امریکا، انگلیس و شاید برخی کشورهای دیگر غربی آماده نبودند ولی سیاست‌ها و اجرای برنامه‌ریزی‌های خود را شتاب داده‌اند و در عرصه نظامی، اطلاعاتی، تکنولوژیک و سیاسی و دیپلماتیک و رسانه‌ای و سایبری و… در حال جنگ پنهان و آشکار هستند.

امریکا دام اوکراین را برای روسیه و اروپا طوری برنامه‌ریزی کرده بود تا اهرم‌های سیطره بیشتر بر اروپا و فرسایش معنادار روسیه، حاصل آن باشد و با اقدامات سیطره دریایی و آبراهی، انتقال‌سازی‌های امنیتی و تسلیحاتی و نظامی و کاستن از رزندهای پرشتاب رشد اقتصادی چین، امیدوار است چین را در مهار خود ببیند. اگر چه امریکا و ساختار آن با تمامی متغیرها و شاخص‌های چیزی نزدیک به یک ماشین شیک‌بلی در حداروقای استمالولی همه توان و شانس خود را به میدان جدال نفس‌گیر با قدرت‌های جهانی قرار داده است و تا به‌حال نتوانسته امتیاز روشنی ثبت کند.

در عرصه منطقه‌ای هم شاهد تحولات و شتاب رفتار و سیاست برخی بازیگران هستیم که عربستان، ترکیه و امارات از این جمله‌اند. ترکیه و حزب اردوغان پس از ۲۰ سال سیطره بر ترکیه در نقطه تقریباً ۵۰ه‌زده‌صدی قرار گرفته با افراطی‌ها در برخی رویکردها و سیاست‌ها به‌دنبال تبدیل اهرم‌ها و کارت‌های خود به امتیاز هستند. اردوغان که در ۱۰ سال اول حکمرانی تصویر مثبتی در اقتصاد داشت، در ۱۰ سال دوم با ماجراجویی‌های سیاست خارجی و منطقه‌ای به‌جایی رسیده که کارنامه مردودی در دست دارد و اکنون از یک‌سوی به دنبال فرار روه‌ج‌لو در رقفقاز با تحریک و تنش‌سازی در روابط با آذربایجان در قبال ایران است تا دالان زنگزور ناتو را ابزار چانه‌زنی با امریکا و غرب قرار دهد و آخرین نشانه‌ها برای عضویت در اتحادیه اروپای خسته را بپازماید، که حتماً نتیجهای بهتر از عثمانی‌گری اردوغان در سوریه و عراق نخواهد داشت. سعودی‌ها هم بعد از چهار دهه سیاست سیاه و تروریستی و جنگ‌افروزانه و تنش‌ساز و ایفای نقش پررهنه در راهبردهای امریکایی، خسته و ناتوان در مقابل هزینه‌های موجودیتی است که کشورها منطقه ممکن است از آنها مطالبه کنند و لذا شانس خود را با نرمش دیپلماتیک و تغییر چهره و انکار گذشته و نقش خود، در دستسور کار با محیط بیرونی قرار داده‌اند. البته روشن است که ادامه‌دهی نمی‌توانند به رفتارها و راهبردهای گذشته ادامه دهند ولی اینکه انتظار داشته باشند برای چهار دهه سیاست‌های استعماری و تروریستی جایزه بگیرند یا تاوان ندهند، با واقعیت‌ها مطابقت ندارد.

با اینکه کشورهای منطقه و ایران از رفتار جدید سعودی‌ها استقبال می‌کنند ولی روابط پایدار و سازنده و مفید برای همگان، مستزم واقع‌نگری سعودی‌ها و چیر بیان راهبردهای بدیم‌گ‌گشته‌شان است. امارات که مجردی و هزینه‌بر‌داز صهیونیست‌ها و امریکا و انگلیس شده تا‌شان و منژاتی در روابط منطقه‌ای و جهانی پیدا کند، امروز از ادامه این سیاست‌دگرایی و خطرناک‌ها، چه در نظام جدید بین‌المللی، شاخص‌ها و معیارهای دیگری خواهد داشت و این کارنامه اماراتی‌ها، عمدتاً مرجانه است و ناچار به عقب‌گرد و رفتارهای جبرانی هستند و پالس‌های لازم را در یافت کرده و از خودشان نیز نشان می‌دهند. غرب آسیا تمامی چالش‌ها و اختلافا‌ت و درگیری‌هایش را مدیون استعمارگران انگلیسی و سپس فرانسوی است که کمترین جانپناکری آنها، متولد کردن رژیم صهیونیستی و حمایت مستمر از آن است و بخشی از راهبردهای مرحله‌ای ایران نیز برای تنظیم کارت‌های بازی و بهینه‌سازی ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های ملی، تمدنی و فرهنگی و انقلابی در گرو پاکسازی منطقه‌ای از آثار جرم استعمارگران انگلیسی است که هنوز در بیشتر مناطق غرب آسیا، ویروس انگلیسی فعال است.

اخبار کوتاه

تهران و قاهره در آستانه احیای روابط

بنابر اعلام یک شبکه تلویزیونی سعودی، ایران و مصر بر سر تشکیل کمیته مشترک برای احیای روابط به توافق رسیدند. شبکه العربیه به نقل از منابع خود اعلام کرد که مصر و ایران بر سر تشکیل کمیته مشترک ایران و مصر که برای تجدید روابط و هماهنگی امنیتی بین کشورها تلاش خواهد کرد به‌طور اصولی به توافق رسیده‌اند. در این خبر به جزئیات بیشتری اشاره نشده و تاکنون هیچ یک از طرفین در این خصوص بیانیه رسمی صادر نکرده‌اند.

سفر وزیر خارجه امریکا به چین

در بقیوحه روابط سرد امریکا-چین، اتونالی بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا، دیزوز وارد پکن شد. طی پنج‌ا‌حال اخیر اولین سفر یک‌وزیر خارجه امریکایی به چین است. به گزارش آر تی، بلینکن با این سفر که از طریق آن به دنبال حل و فصل چندین بحران بین دو کشور است، به عالی‌ترین مقام دولت امریکا تبدیل شده که از زمان روی کار آمدن جوبایدن در ژانویه ۲۰۲۱ به چین سفر کرده است. احتمالاً این سفر، دیدارهای دو جانبه دیگری را در ماه‌های آینده توسط جنت لین، وزیر خزانه‌داری و جینا رایمونودی، وزیر بازرگان‌های امریکا هموار سازد. این دیدار بلینکن همچنین می‌تواند زمینه را برای دیدار میان شی و بایدن در نشست‌های چندجانبه امسال فراهم کند.

طالبان: در حال گفت‌وگو با ایران درباره حقابه هیرمند هستیم

سرپرست نخست‌وزیری طالبان در دیدار رئیس‌نمایندهگی سازمان ملل در افغانستان گفت که این گروه‌نگرانی ایران در خصوص حقابه رودخانه هیرمند را از طریق گفت‌وگو برطرف می‌کند. به گزارش فارس، مولوی عبدالکبیر در ملاقات با رئیس یوناما درباره اختلاف با ایران بر سر حقابه رود هیرمند گفت: «طالبان در حال حاضر در مورد حقابه با مقامات ایران گفت‌وگو می‌کند.» بر اساس بیانیه منتشر شده از طرف سخنگوی طالبان، مولوی عبدالکبیر، سرپرست نخست‌وزیری این گروه، به رئیس یوناما گفت که «افغانستان به‌جز حق مشروع خود، در هیچ جا حقابه بیشتر نمی‌گیرد و اگر ایران در این زمینه نگرانی داشته باشد، می‌توانیم نگرانی آنان را از راه گفت‌وگو و تفاهم حل کنیم.»

■ **موافقت امریکا با قرارداد نظامی ۱/۸ میلیارد دلاری با دوری**
وزارت خارجه امریکا با عقد یک قرارداد نظامی ۱/۸ میلیارد دلاری با کویت جهت ارائه خدمات فنی موافقت کرد. به گزارش الشبیه به نقل از پایگاه ای‌ف‌ورس تکنولوژی، وزارت خارجه امریکا با عقد یک قرارداد نظامی ۱/۸ میلیارد دلاری با کویت جهت ارائه پشتیبانی فنی برای جنگنده‌های چند منظوره سوپر هورنت اف‌ای ۱۸ موافقت کرد. این سلیات به مهم‌ترین اهداف این قرارداد که حول محور ارائه پشتیبانی فنی به جنگنده‌ها، خدمات فنی نظامی، خدمات تعمیر و نگه‌داری، نرم‌افزارهای الکترونیکی، بهینه‌سازی موتورها، ارائه پشتیبانی لجستیک و تقویت توانمندی‌های دفاعی است، اشاره کرد.

واهمه صهیونیست‌ها از شعله‌ور شدن

آتش انتفاضه

یک هفته پیش، شبکه عبری زبان کان اعلام کرد که نتانیاهو با یاری یولیوین، وزیر دادگستری و یوزال استوریچ، وزیر دارایی دیدار کرد و آنها با تعلق طرح اصلاحات قضایی تا پایان دولت کنونی مخالفت کردند. اسرائیل نیوز نوشت که ایتمار بن‌گوریر، وزیر امنیت داخلی کلبینه تندرو نتانیاهو هم طرحی را برای با‌داشت بدون محاکمه فلسطینیان ساکنان اراضی اشغالی سال ۱۹۴۸ میلادی ارائه کرده است که البته انتظار می‌رود شین بت و دادستان کل رژیم صهیونیستی با این طرح مخالفت کنند. در واقع، دستگاه امنیتی و قضایی رژیم صهیونیستی نگران هستند که افزایش فشارها علیه فلسطینی‌های ساکن اراضی اشغالی سال ۱۹۴۸، روند شروع انتفاضه سوم و موجودیت اسرائیل شود.

